ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕЧОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.11.2024 г.  № 110-н
 г. Печоры

О создании Совета по инвестициям при Администрации Печорского муниципального округа
Во исполнении Приказа Министерства экономического развития РФ от 26.09.2023 г. №672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», в целях улучшения инвестиционного климата в Печорском муниципальном округе, Администрация Печорского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать совет по инвестициям при Администрации Печорского муниципального округа.

2. Утвердить Положение о Совете по инвестициям при Администрации Печорского муниципального округа согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Совета по инвестициям при Администрации Печорского муниципального округа согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Печорского муниципального округа, курирующего экономическую сферу.
5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте МО Печорский муниципальный округ в сети Интернет.

Глава Печорского муниципального округа                                                              В.А. Зайцев

Верно
Управляющий делам                                                                                    А.Л. Мирошниченко

Приложение №1

к постановлению Администрации

Печорского муниципального округа

От 05.11.2024 г.  № 110-н
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по инвестициям при Администрации Печорского муниципального округа
1. Общие положения
1.1. Совет по инвестициям при Администрации Печорского муниципального округа (далее Совет) является постоянно действующим коллегиальным консультативно-совещательным органом. Совет реализует политику Администрации Печорского муниципального округа по привлечению инвестиций в экономику МО Печорский муниципальный округ, обеспечения устойчивого развития экономики, стабильной социальной обстановки.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Псковской области, постановлениями Администрации Печорского муниципального округа, настоящим Положением, в своей работе применяет обоснованные подходы к реализации инвестиционных проектов и развитию территорий Печорского муниципального округа с учетом прогнозных оценок социально-экономического развития Печорского муниципального округа.

1.3. Состав Совета формируется из представителей Администрации Печорского муниципального округа, иных представителей  по согласованию.

1.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.

1.5. Председателем Совета является Глава Печорского муниципального округа.

2. Цель и задачи Совета
2.1. Совет создается в целях:

· Реализация политики привлечения инвестиций в экономику округа;

· Выработка решений, способствующих успешной реализации инвестиционных проектов;

· Выработки предложений по использованию ресурсов;

· Повышение эффективности межведомственной координации работы по реализации инвестиционных проектов;

· Организация взаимодействия органов местного самоуправления с инвесторами.

2.2. Основными задачами Совета являются:

· Определение единых позиций органов местного самоуправления в отношении реализации инвестиционных проектов;

· Содействие формированию территорий интенсивного экономического развития;

· Выработка рекомендаций и внесение предложений по принятию и совершенствованию нормативно-правовых актов, регламентирующих вопросы инвестиционной деятельности;

· Разработка предложений по заключению инвестиционных соглашений (меморандумов);

· Разработка предложений по защите инвесторов, разрешению спорных вопросов при реализации инвестиционных проектов;
· Разработка механизмов урегулирования вопросов по платежам в бюджет Печорского муниципального округа, связанным с реализацией инвестиционных проектов, а также содействие в урегулировании иных финансовых и имущественных проблем между сторонами – ответственными за реализацию инвестиционных проектов и их участниками;

· Рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации инвестиционных проектов на территории Печорского округа.

3. Права и обязанности Совета
3.1. Совет для исполнения своих функций имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать от структурных подразделений Администрации Печорского округа, материалы необходимые для деятельности Совета, в том числе информацию о реализации инвестиционных проектов.

3.1.2. Приглашать на заседания Совета лиц, представителей организаций, заявления, обращения которых рассматриваются на заседании Совета, или лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов.

3.1.3. Привлекать для участия в работе Совета представителей энергоснабжающих организаций, кредитных (финансовых) организаций, консалтинговых структур, научно-исследовательских и других организаций.

3.1.4. Создавать экспертные советы, рабочие группы или комиссии для решения вопросов, входящих в компетенцию Совета.

3.1.5. Обеспечивать взаимодействие инвесторов и органа местного самоуправления при реализации инвестиционных проектов.

3.1.6. Рекомендовать подготовку нормативных правовых актов Администрации Печорского округа по вопросам, связанным с привлечением инвестиций.

4.Организация работы Совета
4.1. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие заместитель по поручению председателя Совета.

4.2. Председатель Совета осуществляет следующие функции:

· руководит деятельностью Совета;

· утверждает план работы Совета;

· проводит заседания Совета;

· выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Совета.

4.3. Организация работы по подготовке заседаний возлагается на секретаря Совета.

4.4. Секретарь Совета осуществляет следующие функции:

· приглашает членов Совета на заседания;

· приглашает представителей инвесторов, а также лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов;

· с учетом плана работы Совета, а также поручений председателя Совета или заместителя председателя Совета формирует повестку заседания Совета на основании предложений членов Совета;

· обеспечивает членов Совета материалами по обсуждаемым вопросам повестки дня;

· оформляет и направляет подписанный протокол заседания Совета членам Совета и приглашенным на заседание Совета.

4.5. Решение о проведении заседания Совета принимается председателем Совета, а в его отсутствие - заместителем председателя Совета на основании предложений членов Совета.

4.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов, включая председателя Совета, а в его отсутствие - заместителя председателя Совета.

4.7. Каждый член Совета обладает одним голосом.

4.8. По рассмотренным на заседаниях вопросам принимаются решения Совета, которые оформляются протоколом. Протокол подписывается секретарем и утверждается председателем Совета или заместителем председателя Совета.

4.9. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на его заседании членов. При равенстве голосов председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета имеет право решающего голоса.

4.10. Контроль за выполнением принимаемых решений Совета осуществляет Заместитель Главы Администрации Печорского муниципального округа, курирующий экономическую сферу.
4.11. Повестка дня Совета формируется на основании предложений членов Совета, должностных лиц государственных органов и органов местного самоуправления, иных организаций.
Приложение №2

к постановлению Администрации

Печорского муниципального округа

От 05.11.2024 г.  № 110-н
СОСТАВ

Совета по инвестициям при Администрации Печорского муниципального округа
	1.
	Зайцев Валерий Андреевич
	Председатель Совета, Глава Печорского муниципального округа

	2.
	Королёва Анна Сергеевна
	Заместитель председателя Совета, Начальник управления по экономическому, инвестиционному развитию и туризму

	Члены Совета

	3.
	Бахталовская Диана Сергеевна
	Секретарь Совета, Заместитель начальника управления по экономическому, инвестиционному развитию и туризму

	4.
	Гребенкова Ирина Сергеевна
	Заместитель Главы Администрации Печорского муниципального округа

	5.
	Жирнова Светлана Николаевна
	Заместитель Главы Администрации Печорского муниципального округа

	6.
	Агафонова Екатерина Анатольевна
	И.о. начальника Финансового управления Печорского муниципального округа

	7.
	Демьяненко Оксана Викторовна
	И.о. начальника управления по имущественным и земельным отношениям

	8.
	Гурьева Людмила Анатольевна
	Начальник отдела по сельскому хозяйству и природным ресурсам

	9.
	Суйков Олег Григорьевич
	Начальник управления по градостроительству, дорожному и коммунальному хозяйству

	10.
	Юшкин Игорь Леонидович
	Глава территориального отдела Печоры

	11.
	Добролюбова Наталья Николаевна
	Глава территориального отдела Лавровская волость

	12.
	Литкина Наталья Владимировна
	И.о. главы территориального отдела Новоизборская волость

	13.
	Вихрова Елена Михайловна
	И.о. директора МБУ «Печорский бизнес инкубатор»

	14.
	Гуляс Леонид Леонидович
	Депутат Собрания депутатов Печорского муниципального округа (по согласованию)

	15.
	Романов Игорь Павлович
	Депутат Собрания депутатов Печорского муниципального округа (по согласованию)